2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«БАЛТИЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

Администрация Балтийского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«01» октября 2018 г.                  № 240
	О внесении изменений в постановление администрации Балтийского муниципального района от 28 июля 2017 года № 211 «Об утверждении правил использования водных объектов общего пользования для личных и бытовых нужд на территории муниципального образования «Балтийский муниципальный район» Калининградской области

          В соответствии с изменениями действующего законодательства о государственной границе Российской Федерации, в целях приведения в соответствие с действующим законодательством требования постановления администрации Балтийского муниципального района от 28 июля 2017 года №211 «Об утверждении правил использования водных  объектов общего пользования для личных и бытовых нужд на территории муниципального образования «Балтийский муниципальный район» Калининградской области», администрация Балтийского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1. Внести изменения в постановление администрации Балтийского муниципального района от 28 июля 2017 года № 211 «Об утверждении правил использования водных объектов общего пользования для личных и бытовых нужд на территории муниципального образования «Балтийский муниципальный район» Калининградской области»:
        1.1.  Исключить из преамбулы слова: «приказа Федеральной службы безопасности Российской Федерации от 15 октября 2012 года № 515 «Об утверждении правил пограничного режима»;

        1.2.     В пункте 1 приложения № 2:
        а) исключить слова «Правил пограничного режима»;

        б) после слова «требований» дополнить словами «приказа Федеральной службы безопасности Российской Федерации от 07 августа 2017 года № 454 «Об утверждении правил пограничного режима» (далее – Правил пограничного режима)»
1.3. Приложение № 4 к постановлению администрации Балтийского муниципального района от 28 июля 2017 г. № 211 изложить в новой редакции в соответствии с приложением к настоящему постановлению.
        2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Балтийска» и разместить на официальном сайте администрации Балтийского муниципального района.

        3. Контроль за исполнением постановления возложить на и.о. начальника управления жилищно–коммунального хозяйства – заместителя главы администрации Балтийского муниципального района Ю.А. Болотова.

Глава администрации
Балтийского муниципального района                                               С.В. Мельников
                                             Приложение

                                                                           к постановлению администрации

                                                                                 Балтийского муниципального района

                                                                      от «01» __10__ 2018 г. № 240
Перечень

маломерных плавсредств и других средств используемых

 в пределах участков (районов) российской части вод, подлежащих

постановке на учет в подразделениях пограничных органов
         Российские маломерные суда (средства) (кроме маломерных судов (средств) правоохранительных и контролирующих органов), подлежащие государственной регистрации в реестре маломерных судов, подводные средства движения, подводные обитаемые и необитаемые аппараты и водолазные дыхательные аппараты, средства передвижения по льду (аэросани, буера, мотосани, снегоходы (мотонарты).